
Str. 1/2 
 

 

STOŽÁROVÁ VÝZBROJ 
SCHM 1,0-16/ SCHM 1,5 – 35 / 
SCHM 2,5 - 50 

Stožárová výzbroj 
 

 
 

Základní informace 
 

Stožárová výzbroj slouží k elektrickému dovybavení stožárů 
veřejného osvětlení, k připojení svítidla nebo jiného zařízení 
na rozvodnou síť a jejich ochraně před zkratem. 

Technický popis 
 

Stožárová výzbroj je sestavena na DIN liště s oválnými 
montážními otvory o rozteči 255, 320, 410, 440 mm pro 
připevnění šroubem M8. Svorkovnice SCHM 1,0 – 16 je 
osazena svorkami pro upevnění vodiče do průřezu  
1,0 – 16 mm2 .  Svorkovnice SCHM 1,5 – 35 je osazena 
svorkami pro upevnění vodiče do průřezu 1,5 – 35 mm2.   
Svorkovnice SCHM 2,5 – 50 je osazena svorkami pro 
upevnění vodiče do průřezu 2,5 – 50 mm2. 
Stožárová výzbroj je osazena svorkou v níž je pod  krytem 
umístěna tavná pojistka 10 A pro ochranu rozvodu při zkratu 
ve svítidle. Držáky slouží k upevnění ochranného krytu 
z polyakrylátu jako ochrana před dotykem živé části. 
Stožárová výzbroj je zpravidla montována do stožáru pod 
dvířka. Na přání zákazníka je možno dodat ochranný kryt, 
který slouží k ochraně stožárové výzbroje před nečistotami 
padajícími z vnitřního prostoru stožáru. Materiál (polyamid 
6.6) zaručuje díky své teplotní stabilizaci svou fyzikální 
stálost a nekřehne při teplotách pod - 5°C. Pružnost materiálu 
a nálisky v dutině šroubu zabraňují uvolnění a vyklepání 
šroubů. Kvalitní nedělený závit svorky  přenese požadovaný 
upevňovací moment i při několikanásobném použití svorky. 
Použití zkušebního pojistkového modulu umožňuje rychlé 
prověření svorkovnice i bez měřícího přístroje. Široká 
nabídka značení nabízí libovolný popis svorkovnice např. L1, 
L2, FU1...... 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

Str. 2/2 

 
 
 

Schématické 
vyobrazení 
 

 

Základní technické 
údaje 
 

Název: 
Typ: 
Jmenovitý proud: 
Krytí: 
Rozměry základní: 
 
 

Stožárová výzbroj 
SCHM 1,0-16/ 1,5-35/2,5-50 
10A 
IP 23 
440 x 65 x 70 
 
 

 

Kontakt 
 

ELTODO, a.s. 
Novodvorská 1010/14 
142 01 Praha 4 
Tel.: 261 344 030 
Fax: 261 341 557 
e-mail: eltodo@eltodo.cz 
http://www.eltodo.cz 

 


